
Учебный план дошкольного образования в рамках образовательной 

программы   МБОУ Балдеевская средняя школа                                                              
на 2025-2026 учебный год 

 
Базовая ОО Возрастные группы 

                    

Инвариантная часть: 
1 младшая 

группа 

(10 мин) 

2 младшая  

группа 

(15 мин) 

средняя 

группа 

(20 мин) 

старшая 

группа 

(25 мин) 

Подготовит

ельная 

(30 мин) 
Количество НОД 

(неделя, год) 

нед. год 

 
нед. 

 
год 

 
нед. 

 
год 

 
нед. 

 
год 

 
нед. 

 
год 

 
ОО «Познавательное 

развитие» 
2 74 

 

2 

 

74 

 

  2 

 

74 

 

3 

 

 111 

 

3 

 

111 

 
Познание. 

Ознакомление с 

окружающим миром 

1 37 1 37   1 37 1 37 1 37 

Познание. 

Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

1 37 1 37   1 37 2 74 2 74 

                                     

ОО«Речевое развитие» 
1 37 1 37   1  37 2   74 2 74 

Развитие речи, чтение 

художественной 

литературы 

1 37 1 37   1  37 2   74 2 74 

ОО «Художественно-

эстетическое» 
2 74 2 74   2 74 4  148 4 148 

Рисование 

Лепка 

Аппликация 

Конструирование 

1 

0,5 

 

0,5 

37 

   18,5 
 

  18,5   

   0,5 

  0,5 

  0,5 

0,5 

 18,5 

18,5 

18,5 

  18,5  

  1 

 0,5 

 0,5 

 

    

37 

 18,5 

 18,5 

 

 

2 

0,5 

0,5 

    1 

74 

18,5 

18,5 

   37 

2 

0,5 

0,5 

   1 

74 

18,5 

18,5 

 37 

ОО«Физическое 

развитие» 
3 111 3 111   3 111 3 111 3 111 

ОО «Художественно-

эстетическое 

развитие» (музыка) 

2 74 2 74   2  74 2 74 2 74 

ВСЕГО: 

 
10 370 10 370  10 370 14 518 14 518 

ПРИНЯТО 

Решением педагогического совета              

протокол № 1 от «28» августа 2025 г. 

УТВЕРЖДАЮ  

Директор  МБОУ Балдеевская СОШ 

 _______Е.А. Трефилова 

от «28» августа 2025 г. 



 

                                          

                                                                                                         

                                                         

                                                         


