

ПРИНЯТО

Решением педагогического совета
протокол № 1 от «28» августа 2025 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ Балдеевская СОШ
Е.А. Трефилова
от «28» августа 2025 г.



Учебный план дошкольного образования в рамках образовательной программы МБОУ Балдеевская средняя школа на 2025-2026 учебный год

Базовая ОО	Возрастные группы									
	1 младшая группа (10 мин)		2 младшая группа (15 мин)		средняя группа (20 мин)		старшая группа (25 мин)		Подготовительная (30 мин)	
Инвариантная часть:	нед.	год	нед.	год	нед.	год	нед.	год	нед.	год
Количество НОД (неделя, год)	нед.	год	нед.	год	нед.	год	нед.	год	нед.	год
ОО «Познавательное развитие»	2	74	2	74	2	74	3	111	3	111
Познание. Ознакомление с окружающим миром	1	37	1	37	1	37	1	37	1	37
Познание. Формирование элементарных математических представлений	1	37	1	37	1	37	2	74	2	74
ОО «Речевое развитие»	1	37	1	37	1	37	2	74	2	74
Развитие речи, чтение художественной литературы	1	37	1	37	1	37	2	74	2	74
ОО «Художественно-эстетическое»	2	74	2	74	2	74	4	148	4	148
Рисование Лепка Аппликация Конструирование	1 0,5 0,5	37 18,5 18,5	0,5 0,5 0,5	18,5 18,5 18,5	1 0,5 0,5	37 18,5 18,5	2 0,5 0,5	74 18,5 18,5	2 0,5 0,5	74 18,5 18,5
ОО «Физическое развитие»	3	111	3	111	3	111	3	111	3	111
ОО «Художественно-эстетическое развитие» (музыка)	2	74	2	74	2	74	2	74	2	74
ВСЕГО:	10	370	10	370	10	370	14	518	14	518

